
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - ww w. i c c os t ab is s a r a . e d u . i t  
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - 

viic81600l@pec.istruzione.itmailto:viic81600l@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. vedi segnatura 

All’Albo dell’Istituto 

Sito web 

Prof. Caldognetto Daniela-
Sede 

 

Sottoazione Codice Progetto Tipologia 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-44 Ambienti didattici 

innovativi  per le scuole 

dell'infanzia 

 CUP J34D22000910006  

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione incarico di un Collaudatore Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU Asse V – Avviso pubblico prot.n. 50636  del 27 dicembre 2021 Azione 13.1.3A “Edugrenn laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Prot. n.38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per Istruzione – Fondo 

Europeo Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V- Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contest della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1 - “Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

 

V
IIC

81600L - A
9B

E
F

A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004314 - 05/05/2023 - IV
.2 - I

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it


 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - ww w. i c c os t ab is s a r a . e d u . i t  
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - 

viic81600l@pec.istruzione.itmailto:viic81600l@pec.istruzione.it 

 

 

 

 VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 della proposta   

 progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra, 

  VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 6032 del 01/06/2022; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 3925 del 20/04/2023 di selezione di n. 1 esperto Collaudatore; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

VISTA la nomina della commissione prot.n. 4271 IV.2 del 04/05/2023; 

VISTO il parere favorevole della Commissione all’affidamento dell’incarico di Collaudatore , verbale  Prot.n. 

4313  IV.2  del 05/05/2023; 

DECRETA 

l'aggiudicazione definitiva del servizio di esperto esterno Collaudatore per la realizzazione del Progetto 

“ Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-4 

all’A.A. Caldognetto Daniela  , come da candidatura presentata in data 21/04/2023 prot.n. 3939 del 

21.04.2023. 

L’esperto Collaudatore sarà retribuito per un massimo di n. 11 ore di attività, corrispondenti a € 211,64 (lordo 

stato) anziché 250,12 come da importo disponibile in GPU. 

 

V
IIC

81600L - A
9B

E
F

A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004314 - 05/05/2023 - IV
.2 - I

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it


 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - ww w. i c c os t ab is s a r a . e d u . i t  
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - 

viic81600l@pec.istruzione.itmailto:viic81600l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
Ai fini della trasparenza tutti gli atti relativi al progetto saranno pubblicati sul sito della scuola. 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Cristina Massignani 

Funzioni e compiti del Colladuatore  

L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche 

relative all’implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi 

strutturali “. 

In particolare dovrà: 
• Collaborare Con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla 

consegna dei beni e verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 
adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando di gara indetto 
dall’Istituto; 

• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 
• Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati; 
• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
• Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista; 
• Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

V
IIC

81600L - A
9B

E
F

A
4 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004314 - 05/05/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it

		2023-07-19T09:23:44+0200
	CRISTINA MASSIGNANI




